ГЕРБ                                            проект
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                          «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.07.2022                                                                                                  №
п. Романовка

О внесении изменений
в регламент администрации
МО «Романовское сельское поселение»,
утвержденный постановлением
№ 42  от 31.01.2019

       В соответствии с главой 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
администрация муниципального образования «Романовское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых
насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участках, государственная собственность на
которые не разграничена», утвержденный постановлением главы
администрации  № 42 от 31.01.2019 изменения  (приложение №1)
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Романовский вестник» и
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет по адресу:
www.romanovka.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
4. Контроль  за  исполнением данного  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 С.В.Беляков

                                                                                       Приложение №1
                                                                                       к постановлению  администрации
                                                                                      от_______________2022  №____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений
на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена»

1. В названии административного регламента после слов «зеленых
насаждений» читать: «расположенных на земельных участках,
находящихся в границах населенных пунктов муниципального
образования «Романовское сельское поселение», остальной текст
исключить, и применить изменения по всему тексту административного
регламента.
2. пп.4. п.1.2. раздела 1 «Общие положения» - исключить.
3.в п.2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
правовой акт «Областной закон Ленинградской области от 22.12.2015 №
137-оз «О перераспределении между органами местного самоуправления
Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской
области отдельных полномочий в области земельных отношений» -
исключить.
4.п.2.10. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
изложить в новой редакции и читать: «2.10. Исчерпывающий перечень
оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
2.10.1. Предоставление неполного комплекта документов, необходимых в
соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми
актами для оказания услуги, подлежащих представлению заявителем:
отсутствие документов, указанных в подпункте 2, 3 пункта 2.6 регламента, в
зависимости от оснований, на которые ссылается заявитель при подаче
заявления.
2.10.2. Заявление на получение услуги оформлено не в соответствии с
административным регламентом:
несоответствие заявления требованиям, установленным подпунктом 1 пункта
2.6 регламента;
2.10.3. Отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:
в случаях, если зеленые насаждения произрастают на земельных участках,
находящихся за пределами границ населенного пункта».
5. п.3.2. раздела 3 изложить в новой редакции и читать: «3.2. Особенности
выполнения административных процедур в электронной форме.
3.2.1. Предоставление муниципальной услуги на ЕПГУ и ПГУ ЛО
осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ,
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах

электронной подписи, использование которых допускается при обращении за
получением государственных и муниципальных услуг».
3.2.2. Для получения муниципальной услуги через ЕПГУ или через ПГУ ЛО
заявителю необходимо предварительно пройти процесс регистрации в
Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА).
3.2.3. Муниципальная услуга может быть получена через ПГУ ЛО либо через
ЕПГУ следующими способами:
без личной явки на прием в Администрацию.
3.2.4. Для подачи заявления через ЕПГУ или через ПГУ ЛО заявитель должен
выполнить следующие действия:
пройти идентификацию и аутентификацию в ЕСИА;
в личном кабинете на ЕПГУ или на ПГУ ЛО заполнить в электронной форме
заявление на оказание муниципальной услуги;
- приложить к заявлению электронные документы и направить пакет
электронных документов в Администрацию посредством функционала ЕПГУ
или ПГУ ЛО.
3.2.5. В результате направления пакета электронных документов посредством
ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, АИС «Межвед ЛО» производится автоматическая
регистрация поступившего пакета электронных документов и присвоение
пакету уникального номера дела. Номер дела доступен заявителю в личном
кабинете ПГУ ЛО и (или) ЕПГУ.
3.2.6. При предоставлении муниципальной услуги через ПГУ ЛО либо через
ЕПГУ, должностное лицо Администрации выполняет следующие действия:
- формирует проект решения на основании документов, поступивших через
ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, а также документов (сведений), поступивших
посредством межведомственного взаимодействия, и передает должностному
лицу, наделенному функциями по принятию решения;
- после рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении
муниципальной услуги (отказе в предоставлении муниципальной услуги)
заполняет предусмотренные в АИС «Межвед ЛО» формы о принятом
решении и переводит дело в архив АИС «Межвед ЛО»;
- уведомляет заявителя о принятом решении с помощью указанных в
заявлении средств связи, затем направляет документ способом, указанным в
заявлении: в МФЦ, либо направляет электронный документ, подписанный
усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица,
принявшего решение, в личный кабинет ПГУ ЛО или ЕПГУ.
3.2.7. В случае поступления всех документов, указанных в пункте 2.6
настоящего административного регламента, в форме электронных
документов (электронных образов документов), днем обращения за
предоставлением муниципальной услуги считается дата регистрации приема
документов на ПГУ ЛО или ЕПГУ.
Информирование заявителя о ходе и результате предоставления
муниципальной услуги осуществляется в электронной форме через личный
кабинет заявителя, расположенный на ПГУ ЛО либо на ЕПГУ.
3.2.8. Администрация при поступлении документов от заявителя
посредством ПГУ ЛО или ЕПГУ по требованию заявителя направляет
результат предоставления услуги в форме электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью
должностного лица, принявшего решение (в этом случае заявитель при

подаче заявления на предоставление услуги отмечает в соответствующем
поле такую необходимость).
Выдача (направление) электронных документов, являющихся результатом
предоставления муниципальной услуги, заявителю осуществляется в день
регистрации результата предоставления муниципальной услуги
Администрацией».
6. в пп.2 п.6.3. слова «но не позднее двух рабочих дней до окончания срока
предоставления услуги» - исключить.
6. Приложение №1 к административному регламенту «Блок-схема
предоставления муниципальной услуги» - исключить.
7. Внести изменения в приложение к административному регламенту –
заявление:
 – изменить название заявления;
 - в пункте о выдаче результата – после слов «выдать на руки в» слова
«ОИВ», «Организации» - исключить.